הליכי הגיוס של מועמדים יוצאי רשות
השידור לתאגיד השידור הישראלי

מבוא

רשות השידור )להלן גם - הרשות( הוקמה מכוח חוק רשות השידור, התשכ"ה-1965

ברדיו בישראל הציבורי השידור על המופקד כגוף השידור(, רשות חוק - )להלן

ובטלוויזיה. במהלך השנים חלה הידרדרות במעמדה ובתפקודה של רשות השידור.

גירעון מתמשך בתקציבה, חלה שחיקה במעמד השידור הציבורי, נוצר זה, בכלל

שהתבטאה גם בשיעורי הצפייה הנמוכים בתוכניות הטלוויזיה שלה, גברה המעורבות

ניהוליים, כשלים ואירעו הרשות את המנהלים המוסדות חברי במינוי הפוליטית

שהקשו עליה את פעולתה.

כמה וכמה ועדות ציבוריות בחנו במהלך השנים את הגורמים שהביאו להידרדרות

הוועדה תפקודה. לשיפור הנדרשים האמצעים ואת השידור רשות של במצבה

האחרונה הוקמה בספטמבר 2013. באותה עת מינה שר התקשורת דאז, מר גלעד

ארדן, על דעת שר האוצר דאז, מר יאיר לפיד, את "הוועדה לבחינת המתווה לשידור

הציבורי העתידי בישראל", בראשות איש התקשורת מר רם לנדס. הוועדה המליצה

פה אחד, בדוח שהוגש במרץ 2014, על פירוק רשות השידור ועל בנייה מחדש של

השידור הציבורי בישראל באמצעות הקמת תאגיד ציבורי מקצועי ועצמאי.

הציבורי, השידור תאגיד קם בסיסו שעל התשע"ד-2014, הציבורי, השידור חוק

אושר במליאת הכנסת ביולי 2014. בספטמבר 2015 פורסם תיקון לחוק שבמסגרתו,

)להלן התשע"ד-2014 הישראלי, הציבורי השידור לחוק שמו הורחב היתר, בין

הישראלי השידור לתאגיד שונה הציבורי השידור תאגיד של ושמו החוק(, -

איכותי ציבורי לבסס שידור הוקם התאגיד במטרה החוק לפי - התאגיד(. )להלן

ויעיל בישראל, להחליף את שידורי רשות השידור בטלוויזיה וברדיו ואת שידורי

האמצעים ובמגוון במרשתת ותוכן יצירה מקור ולשמש החינוכית הטלוויזיה

ברשת תיקייה גם בנוסף, קיימת, משרה לכל וכי

"בתום הליך ריאיונות למשרה נציג משאבי אנוש מסכם את הניקוד שניתן

לכל מועמד וועדת המיון מקבלת החלטה סופית... תוך שהיא מנמקת את

בחירתה בכתב".

אי-מתן הודעה למועמדים על התקדמות הליכי המיון

מיון והליכי עבודה )תנאי לעבודה ולמועמד לעובד הודעה 3א)א( לחוק בסעיף

וקבלה לעבודה(, התשס"ב-2002, נכתב כך:

"מעסיק ימסור למועמד לעבודה המשתתף בהליכי מיון לעבודה הודעה בכתב

על: )1( התקדמות הליכי המיון לעבודה; הודעה כאמור תימסר אחת לחודשיים

לפחות מיום תחילת השתתפות המועמד בהליכי המיון.

)2( אי-קבלתו לעבודה של המועמד; הודעה כאמור תימסר לא יאוחר מ-14 ימים

בתאגיד, כדי לגייס את הטובים ביותר, הן מהרשות והן מחוץ לה.

עם זאת, משרד מבקר המדינה העלה כי בניגוד לדברי הסמנכ"לית השנייה,

ההמלצות של גורמים נוספים אלה, נשמרו בנפרד מהקבצים שכללו את חוות

הדעת האמורות על עובדי הרשות, ובמרבית המקרים גם ההתייחסות אליהן

במהלך הליכי הגיוס הייתה שונה.

למעביד אסור התשי"ז-1957, קיבוציים, הסכמים לחוק 33י סעיף לפי .2

להימנע מקבלת אדם לעבודה, בין היתר בשל "חברותו או פעילותו בארגון

הפועל עובדים בוועד פעילותו או עובדים בוועד "חברותו או עובדים"

במסגרת ארגון עובדים".

האמור הממליץ התייחס מקרים, בכמה כי העלתה הביקורת

גם לסוגיית חברוּתם בוועד של עובדי רשות השידור או יחסם

מידע בעניין זה גם לא הובא לידיעת המועמדים. לעניין זה אין להתעלם גם

מכל הקשיים והליקויים שהועלו לעיל בנוגע לייזום הרשימות וליצירתן.

השפעת חוות הדעת הלא רשמיות ועיבודים שלהן על
הליכי קבלת עובדי הרשות לתאגיד

הטמעת חוות הדעת והרשימות שנוצרו בעקבותיהן ככלי מסייע

למיון מועמדים

סעיף 2 לחוק שוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988, מעגן חובה יסודית שלא

מקום מיני, עדתי, גזעי, שיוך בסיס על לעבודה במועמדים או בעובדים לפגוע

מגורים, השקפה ועוד.

בעניין השפעת חוות הדעת על הליכי הגיוס של עובדי הרשות, מנכ"ל התאגיד מסר

למשרד מבקר המדינה כי הסמנכ"לים וחברי הוועדות לא ראו את הרשימות ולא ידעו

עליהן.

שוויוני הליך שקוף, לקיים ביכולת פגיעה בו משום

מועצת התאגיד לבחון את הנושא כדי להבטיח שבעתיד יישמרו בקפידה

הכללים הנוגעים להליכי הגיוס, ובכלל זאת שוויון הזדמנויות ושקיפות

ההליך, מתוך שקילת כלל השיקולים הרלוונטיים.

מנכ"ל התאגיד ציין כי בדעתו להקים צוות לתיקון ליקויים כקבוע בסעיף 21א לחוק

מבקר המדינה, התשי"ח-1958 ]נוסח משולב[, והוא משוכנע כי התאגיד ישמש אות

ומופת להתנהלות תקינה.

תגובות התאגיד לפניות ולבקשות בעניין הרשימות
הלא רשמיות

הביקורת העלתה כי תגובות רשמיות, שהעביר התאגיד בדבר התנהלותו

במהלך קליטת עובדי רשות השידור לעבודה בו, לא תמיד שיקפו באופן

רשמיות הלא הדעת בחוות השימוש בעניין הדברים מצב את מלא

שהוא מספק במרשתת. סעיף זה גם מגדיר את החובה ליצור הסדר מיוחד שיאפשר

העמדה לעיון הציבור של חומר ארכיוני מסוג תוכן ושידורים. סעיף 67)ד( קובע

ש"אין בהוראות סעיף זה כדי לגרוע מתחולת חוק הארכיונים לעניין חומר ארכיוני

אחר של תאגיד השידור הציבורי".

חלק מהוראות חוק הארכיונים, התשט"ו-1955 )להלן - חוק הארכיונים(, הנוגעות

לאיסור לבער חלק מן המידע השגרתי של גוף, והחובה להפקיד בגנזך המדינה חומר

ארכיוני - חלות רק על "מוסד ממוסדות המדינה" כפי שהוגדר בחוק. משרד מבקר

שגרתיות" "תעודות לעניין ותקנותיו הארכיונים חוק הוראות כי העלה המדינה

שנוצרו בו לא הוחלו על התאגיד.